



Godwyn Prasannakumar med sin familie



Den færdiguddannede unge mand i midten sammen med sin taknemmelige mor til højre



Martin i samtale med en dansk efterskoleelev

Kære faddere og projektstøtter

Det var meningen, at jeg ville have besøgt Kariyalur i november 2023, men besøget er blevet udsat til slutningen af februar 2024, hvor Per Lindrup, projektassistent, og jeg sammen besøger de tre sydindiske børnehjem, vi er projektansvarlige for.

Jeg glæder mig som altid meget til gensynet og er denne gang spændt på at møde den nye leder Godwyn Prasannakumar.

Lederskift

Den tidligere leder, Pastor Thangadurai, mistede sin kone tidligere på året, efter hun havde været syg i lang tid; det har været et hårdt slag for ham, og han er nu blevet forflyttet til et mindre krævende arbejde i lavlandet. Godwyn Prasannakumar er meget veluddannet, har blandt andet studeret i England, og har tidligere arbejdet som fængselspræst og vejleder for børn og unge i lavlandet, så han er godt rustet til stillingen som leder i Kariyalur.

Uddannelse og oplysning

En af hans vigtigste opgaver bliver at gøre en indsats for at flere af de unge fortsætter deres uddannelse efter endt skolegang. Det indebærer, at de skal flytte hjemmefra og ned i lavlandet, og det er en stor udfordring for dem. I september havde jeg besøg af Martin, et tidligere Kariyalurbarn, der nu har en god stilling i storbyen Chennai i et stort firma, der samarbejder med Vestas vindmøller. Martin fortalte, at det havde været meget vanskeligt både at omstille sig til livet i lavlandet og derefter til tilværelsen i storbyen. Kariyalur ligger i et tilbagestående bjerghøjland, hvor man stadig lever meget isoleret fra det øvrige samfund. Det er mit håb, at der med en ny og yngre leder kan ske fremskridt.

Der skal ydes en ekstra indsats for at forbedre kvaliteten af skolegangen i Kariyalur, de unge skal have langt mere oplysning om mulighederne for



Det er altid en særlig glæde at gense de børn, jeg kender fra de tidligere besøg



Opvasken er hurtigt klaret



Det er dejligt at få brev fra sin fadder

yderligere uddannelse, og endelig skal de forberedes til at kunne håndtere omvæltningen til livet i lavlandet.

Betydningen af uddannelse er ikke bare for den unge selv.

For øjeblikket er der kun en enkelt ung mand under videreuddannelse. For kort tid siden blev en anden ung mand færdig med sin uddannelse og har nu fået et godt og vellønnet arbejde. Det betyder meget ikke alene for ham, men også for hans mor, der mistede sin mand for nogle år siden. Der er ingen folkepension i Indien, så fattige forældre er fuldstændigt afhængige af, at deres voksne børn kan forsørge dem, når de ikke længere kan arbejde.

Mailadresser

Efter besøget i februar/marts vil jeg gerne sende jer et nyhedsbrev og nye fotos fra Kariyalur, men da Post Nord har varslet en voldsom stigning i portoen fra 2024, vil det være en stor fordel, hvis jeg har jeres mailadresse og kan maile nyhedsbrevet til jer. Jeg vil derfor bede de af jer, jeg ikke har haft mailkorrespondance med i løbet af 2023 om at sende mig jeres mailadresse sammen med jeres faddernummer. Til de af jer, der ikke har en mail, kommer brevet naturligvis med posten. Min egen postadresse ændres pr 1. januar 2024 til Nymarksvej 22 G, 8320 Mårslet, men telefonnummeret er fortsat 2824 2820 og mailadressen hm@verdensboern.dk

Tak for jeres støtte i 2022

Fra børn og ledelse på børnehjemmet i Kariyalur og fra Verdens Børn og Per Lindrup og mig sendes en stor tak til både faddere og projektstøtter for jeres bidrag i 2023. Samtidig ønsker vi jer alle et godt nytår!

Venlig hilsen

Hanne Matthiesen

Projektansvarlig for Kariyalur
hm@verdensboern.dk